ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4823/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização de reparos nas infiltrações identificadas nas salas do primeiro bloco do C.E.I.
Dayana Maria de Souza, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação de reparo nas infiltrações nas salas do primeiro bloco do C.E.I. Dayana Maria
de  Souza  se  faz  necessária  diante  dos  transtornos  causados  à  rotina  escolar,
comprometendo o conforto,  a segurança e o bem-estar de alunos,  professores e demais
profissionais  da educação.  As  infiltrações podem acarretar  danos à  estrutura do prédio,
além  de  favorecer  a  proliferação  de  mofo  e  fungos,  o  que  representa  riscos  à  saúde,
especialmente das crianças em idade escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE AGOSTO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​